
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ  
ДЕЛЕНИЕМ «ГОРОД МАХАЧКАЛА»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ 
_____________ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 36»_____________

367009, Республика Д агестан , г. М ахачкала, ул. М аяковского,52, 9  89288775694, e-m ail: m bou_sosh36@ e-dag.ru/ 

сайт: school-36-m akhachkala.gosuslugi.ru/ О ГРН  1070560000598, И Н Н /КП П  0560033792/057301001, О К Н О  49166278

В целях выполнения поручения Министерства просвещения Российской Федерации от 
07.04.2025 г № СК-434/14 и от 07.04.2025 г №СК-435\14 Министерство образования и 
науки РД о проведении всероссийского учения по действиям сотрудников охраны, 
персонала и обучающихся образовательных организаций и объектов, при совершении 
(угрозе совершения) преступления террористической направленности

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 Султановой В Р., заместителю директора по ВР:
- составить план проведения учений (Приложение ]);
- информацию о проведенных мероприятиях разместить на официальном сайте и 
телеграмм-канале школы.
2.0мариеву Ш М ответственному по безопасности и Мухтарову А Г учителю ОБЖ 
качественно и своевременно провести 30 апреля 2025 года (начало проведения учения 
10:00) учения по действиям сотрудников охраны, персонала и обучающихся 
образовательных организаций и объектов, при совершении (угрозе совершения) 
преступления террористической направленности с участием работников Управления МВД 
по РФ, У правления Росгвардии по РД, ГУ МЧС по РД согласно сценарию проведения 
учения.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Приказ 150-П
по МБОУ «СОШ «36 от 26.04.2025г.

«О проведении учений»

У А Касаева


